令和５年４月７日

保護者の皆様

                                                           岐阜市立黒野小学校

                                                           校 長 清水 聖士

                  お茶の持参についてのお知らせ

 日頃は，本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。い

よいよ，本日４月７日から令和５年度がスタートします。子どもたちは，新しい学級の仲

間たちとともに，学習や運動に取り組んでいきます。

 さて，見出しの件について，本校では，日常の水分補給のため，お茶の持参を年間を通

じで許可しております。持参したお茶の管理については，下記のようにお子さんに指導し

ております。ご理解をよろしくお願い致します。

 なお，学校の水道水は毎日点検を行い，飲料水としての安全を確認しております。

                                    記

１．家庭における雑菌防止のための対応

  ① お茶は，当日の朝沸かし，水筒に入れて持参する。

  ② 凍らせたり，氷を入れたりしない。

 ③ 直接口を付けないタイプの水筒がよい（ペットボトル不可）。

 ④ 誤飲を防ぐために，水筒の目立つところに記名をする。

２．学校での管理指導

  ① 水筒の回しのみをしないように指導する。

  ② 午後は水道水を利用し，必要ならば，下校時に水筒に

   水道水を入れ，飲用するようにする。

                                                           令和５年４月７日

保護者の皆様

                                                           岐阜市立黒野小学校

                                                           校 長 清水 聖士

               マイエプロンの持参についてのお知らせ

 日頃は，本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，見出しの件について，本校では，新型コロナウイルス感染症に対する拡大予防対

策として，例年使用している白衣を共有使用せずに，各自のエプロンの持参をお願いして

きました。感染症も終息の兆しが見えてきましたが、体格差によって給食当番の白衣のサ

イズが適さなかったり、次の当番へきちんと受け渡しができなかったりすることもあるた

め、引き続き、マイエプロンの持参をお願いします。

 持参したエプロンの使用と管理については，下記のようにお子さんに指導しておりま

す。ご理解をよろしくお願い致します。

                                    記

 １．マイエプロンの持参について

・ 紐付きの袋に，マイエプロンと三角巾とマスクを入れて，

全員持参する。

      ・  給食セットの袋とは別袋にする。

 ２．エプロンの使用と管理について

・  他人の食に触れないというルールの下，配膳準備では，セルフサービス

  形式で自分の食器を運ぶため，配膳時間は，マイエプロンと三角巾と

  マスクを毎日全員つける。

      ・  毎週，週末に持ち帰り，綺麗に洗濯をし，週明けに持ってくる。

                                                           令和５年４月７日

保護者の皆様

                                                           岐阜市立黒野小学校

                                                           校 長 清水 聖士

               食後の歯磨きについてのお知らせ

 日頃は，本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。 さ

て，見出しの件についてですが，新型コロナウイルス感染症に対する拡大予防対策とし

て，例年実施してきた食後の歯磨きを令和２年度より取りやめております。当面の状況を

見て，今年度の歯磨き実施についても，下記のようにさせて頂きます。ご理解をよろしく

お願い致します。

                                    記

 １．実施について

・ 自席での食後の歯磨きは実施しない。

      ・  給食終了後，近くの水道場でうがいをする。

 ２．お願い

・  食後の歯磨きを実施していないことをご承知おき頂いた上で，ご家庭での歯磨

きをしっかり実施するよう，お子さんに声を掛けてください。

 ３．注意点

      ・ 毎週金曜日のフッ化物洗口は，例年通り実施する予定です。

・ フッ化物洗口実施希望調査については，在校生については昨年度の調査が本校

在学中有効となります。

変更されたい場合のみ，担任に申し出てください。